

Il giorno 15 marzo 2023, alle ore 09.00 si è riunita in seduta riservata, presso la sala riunioni del Direttore Generale, in Palazzo Vecchio, Piazza della Signoria, Firenze, la Commissione, nominata con Determinazione dirigenziale n. DD/2022/01408 del10/03/2022, per le valutazioni finali in ordine all'esito della fase di interpello avviata con l'Avviso approvato con DD 5513/2021, relativamente alla gestione del Centro polivalente all'interno del "Complesso San Donato" a Novoli. La Commissione risulta così composta:

- Ing. Giacomo Parenti, Direttore Generale del Comune di Firenze, in qualità di Presidente;
- Dr.ssa Gabriella Farsi, Direttrice della Direzione Cultura e sport, in qualità di membro esperto;
- Dr.ssa Lucia Bartoli, Direttrice della Direzione Istruzione, in qualità di membro esperto.

Le funzioni di segreteria e di verbalizzazione della seduta della Commissione sono svolte dalla Dott.ssa Chiara Prosperi, Responsabile della Posizione Organizzativa Affari Generali e Supporto Amministrativo Direzionale.

La Commissione dà atto che nelle more della conclusione della fase di interpello avviata con DD 5513/2021 e della conseguente definizione delle linee di indirizzo relative alla destinazione dei locali destinati al Centro polivalente situato all'interno del "Complesso San Donato", si è verificato quanto di seguito sintetizzato:

- è stata avviata una interlocuzione interna all'Amministrazione Comunale da parte della Direzione Cultura (competente per materia) per verificare la possibilità di realizzare servizi di accoglienza e di aggregazione per i giovani presso i locali del Centro polivalente del "Complesso San Donato", essendo in scadenza l'appalto di durata quadriennale affidato dalla Direzione Cultura relativo ai suddetti servizi da svolgersi presso i Centri Giovani dei Quartieri della Città;
- l'Assessore delegato alle Politiche giovanili, in raccordo con il Presidente del Quartiere 5, ha manifestato la volontà di trasferire il Centro Giovani del Quartiere 5 dall'attuale sede al "Complesso San Donato" nel momento in cui tale spazio fosse stato disponibile;
- essendo stata costituita per legge la "Fondazione per il futuro delle città", finalizzata alla realizzazione di interessi pubblici come declinati all'art. 1, comma 566, della Legge 30 Dicembre 2020 n. 178 e la suddetta normativa, nonché lo Statuto della Fondazione, stabiliscono che la sede della medesima debba essere collocata a Firenze e che a tal fine possono essere concessi in uso beni immobili facenti parte del demanio e del patrimonio disponibile dello Stato, la Fondazione "Futuro delle Città", in esito ai tentativi di individuare immobili idonei nella disponibilità del Demanio non andati a buon fine, ha richiesto all'Amministrazione comunale di valutare la possibilità di poter reperire spazi adeguati alla realizzazione della sede della medesima e allo

lello uare , ha

De M

svolgimento delle proprie attività, evidenziando altresì che in tale contesto i locali di proprietà comunale presso il complesso San Donato, in particolare quelli attrezzati al secondo piano di tale complesso, potrebbero costituire una soluzione idonea.

Allo scopo sono state tenute, dai vari settori dell'Ente competente, specifiche interlocuzioni.

La Commissione, ritenuto che quanto sopra evidenziato possa essere utile al fine di definire le linee di indirizzo relative alla destinazione dei locali destinati al Centro polivalente situato all'interno del "Complesso San Donato", all'esito della fase di interpello avviata con l'Avviso approvato con DD 5513/2021, conclude i lavori confermando le valutazioni espresse con il verbale del 27.05.2022.

Alle ore 10.15 dichiara chiusa la seduta e dispone che il presente verbale sia trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento.

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale scritto in una pagina intera e parte della seguente che viene firmato dal Presidente, dai Commissari e dalla segretaria verbalizzante.

Il Presidente della Commissione Ing. Giacomo Parenti

Il membro della Commissione Dott.ssa Gabriella Farsi

Il membro della Commissione Dott.ssa Lucia Bartoli

La segretaria verbalizzante Dott.ssa Chiara Prosperi

Spokerellafor Amaritativ Chows Prosper